cordatissimus, vultu patrem plane referens, ro-
 bustis manibus et latis humeris, sed etiam huma-
 nissimus et accessu facillimus. Quas ob res num-
 nosus ille Andronicus filiam ei suam Irenen
 desponderat, nec ab incestis nuptiis abhorrens,
 modo Alexium intima familiaritate sibi conjunge-
 ret. Unde factum est ut pluris eum faceret quam
 pridem filios suos, et imperii successorem relin-
 quere in animo haberet: sed post mutato consilio
 filium Joannem ei pretulit, suisque familiaribus
 dixit imperium divino consilio non ab A in A sed
 in I potius transiturum. Ea sententia mutata, una
 etiam ardorem amoris erga Alexium immutavit.
 Neque enim ut prius amabatur, neque ubique
 imperatoris lateri adhærebat, sed ut charissimæ
 filię maritus, tantum honore quodam afficiebatur.
 Verum aliquanto post et hunc lumine 558 pri-
 vavit, cujus pœnæ causam ante diximus. Deinde
 ab imperatore Isaacio revocatus, et pro sebasto-
 cratore Cæsar designatus, palatium, quantum po-
 tuit, vitavit, privatæque vitæ se dedit. Sed ne
 sic quidem molestias effugit. Tum vero rebus in
 pejus ruentibus, cum ei capillum detondendus es-
 set, non panem, § spongiam et citharam petiit, ut
 olim quidam fecit fortunæ iniquitatem expertus:
 panem, ut corpus diuturna fame exhaustum re-
 crearet; citharam, ut mala sua deploraret; spon-
 giam, ut lacrymas abstergeret: sed casus illos
 æquo tulit animo, nihil de Providentia questus,
 neque Fortunæ levitatem et varietatem in rebus
 humanis permiscendis insectatus. Bonorum vero
 suorum ereptionem perinde æstimavit ut alius
 possessionem. Sed cum Drama, ubi eum ceperam-
 us, Mosynopolim profecti Papycium montem
 ascensuri essemus, ut monasticis cæremoniis eum
 initiarem, tum ut fert natura humana, tristior
 solito apparuit, nec 559 id quo animusangebatur
 dissimulare potuit. Me vero urgente et subitæ
 mutationis causam rogitante: « Non habitum, in-
 quit, vir amicissime, horreo (quid enim vestis
 mutatio periculi habeat?), sed promissiones quas
 secum fert habitus reformido; et illud, quod ad cœ-
 leste regnum nullo modo aptus est is qui manum
 aratro semel admotam per insaniam retraxerit. »
 His et aliis id genus dictis ut erat homo facundus
 et in sacris Litteris versatus, Christianum pallium
 invitus induit; ei precibus quæ super eo perage-
 bantur, ne summis quidem auribus admissis, tan-
 tum radi se et Athanasium appellari passus est.
 Illud sane admirari queas nec fortuito accidisse
 dicas, quod ex omnibus Papycii montis cellis eam
 delectit, in qua protostrator Alexius a Manuele
 nulla probabili de causa, ut alibi diximus, sed
 tantum ob amplissimas opes et singularem pru-
 dentiam et in rebus gerendis dexteritatem captus,
 mundanum capillum posuerat. Nam in fatiis erat
 scilicet ut paterna delicta in filium redundarent,
 560 eumque, ut proverbio dicitur, stupor den-
 tium ob acerbas uvæ a patre gustatas invaderet. Cæ-
 terum trimestri tempore nondum elapso; imperator

eo inde revocato se ea quæ faceret nulla cum ratione facere et Euripum inconstantiore esse declaravit. Nam Alexium mensuræ suæ adhibitum subinde carnibus ut Agamemnon Ajacem honoravit, crebro ut sine verecundia cibis appositis frueretur hortans.

τῶν Ἀλέξιος τὴν κοσμικὴν ἀπεκείρατο τρίχα παρὰ τοῦ πρύδηλον, ὡς ἐν τοῖς περὶ τούτου εἶπομεν λόγοις, ὅτι δ' ἐβεβρίθην πλούτῳ πολυταλάντῳ καὶ ἦν ἱκανὸς βουλευσασθαι καὶ καταπράξασθαι περιδέξιος· τὴν γὰρ ἐκ τῶν πατρικῶν ὀμφάκων πρὸς τοὺς υἱεῖς μεταρρέουσιν αἰμωδίαν καὶ ὁ Κομνηνὸς οὗτος Ἀλέξιος, ὡς εἶοικε, παθεῖν κατακέρκιστο. Ἀλλ' οὕτω τρεῖς μῆνες περιπνευσαν, καὶ βασιλεὺς αὐτὸν ἐκεῖθεν ἀνακαλεσάμενος ἔδειξεν ἐξ ὧν ἔδρασαν μὴ σὺν λόγῳ τὰς οἰκείας πράξεις ποιῆσθαι, καὶ διὰ τοῦτο χαίρειν ταῖς ἀγχιστρόφοις μεταβολαῖς κατὰ τὸν τῆς Αὐλίδος πολυβρόχιον [P. 274] πορθμὸν παραλαμβάνων γὰρ τὸν Ἀλέξιον σύσσιτον νῦν τοῖς διγνεκέσι γέρας κρεῶν, ὡς Ἀγαμέμνων πάλαι τὸν Αἴαντα, καὶ ἐνάγων πρὸς τὴν τῶν προκειμένων ἐδεσμάτων ἀνυπόστολον ἔφασιν, « Φάγε καθηγούμενε, » πολλὰκις ἐπέλεγεν.

Neque vero Alexium et Andronicum duntaxat sic tractavit Isaacius, sed et Constantinum Lepitam ob exercitum, cui bello Blachico præerat, his verbis defensum, non posse milites cum duobus gravissimis hostibus Blachis et fame dimicare, sed annua stipendia eis persolvenda esse, statim dignitate privari et excæcari jussit, non moderatus iracundiæ suæ, quod illum per speciem defensionis concitare milites suspicabatur.

καὶ τοῦ φωτὸς τῶν ὀμμάτων ἐστέρησεν, ἀναταράττειν ὑποπτεύσας τὸν ἄνδρα τὴν στρατιὰν τῷ τῆς ὑπερηγορίας προσχίματι.

At Comneni Andronici filius, de quo modo diximus, haud scio an ut paternæ defectionis mensuram impleret an ut patri opem ferret, non multo post ejus excæcationem in maximum templum sese recipit, inde a cœtu populi (erat autem dies festus), se ad imperium 561 abripi cupiens. Sed antequam causa ingressus ejus vulgo innotesceret, pro seditioso comprehensus excæcatur; et quia eorum exemplis qui rem eam frustra tentarant non, ut decuerat, factus erat cautior, suo exemplo cæteros

omnes a simili conatu deterruit. τῶν ποινῶν παιδευθεὶς. Καὶ δέον ἄλλον τινὰ εἶναι τὸν τεμένει προσιόντα, οὗτος ἐπισφράγισμά τι καὶ τελευταίη γέγονε τῶν ἀποστατῶν· οὐ γὰρ ἔκτοτε τις τὴν αὐτὴν βαδίζει προέθετο.

3. Ut autem res Occidentis subinde in pejus ruerant et Blachi cum Comanis Romanas provincias ferro et igne vastabant, imperator iterum egressus, Anchialo præterita, per ambages Hæmum montem adit. Sed cum nihil sua præsentia dignum gerere posset, bimestri tempore eam expeditionem circumscripsit. Nam castella et oppida novis mœnibus et turribus adornata longe munitiora reperit; et propugnatores eorum instar cervorum alta petentes, neo aliter quam capræ in rupibus saltantes, pugnam stalarium detrectabant. Et quia 562 Scytharum quoque incursionem timebat (tempus etiam id ad trajiciendum non erat incommodum), non diu ibi morari licuit. Cum autem non ea via qua venerat rediturus aliam breviorē consectaretur quæ per amœnas convalles Berroen ferret, et majorem exercitus partem amisit, et ipse (nisi divina ope conservatus esset) periisset. Nam cum ea via, quæ alicubi panderetur et equitationi esset idonea, in-